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ANEXO 1

SOLICITUD DE COTIZACIÓN DPYT 25-2023

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ALQUILER DE UNIDAD MÓVIL PARA VARIOS CONTENIDOS, FINANCIADOS CON RECURSOS FUTIC, VIGENCIA 2023

PREGUNTAS Y RESPUESTAS
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Respuestas:
1. En el formato 2 (valor de la cotización), debemos sumar todos los valores incluido personal, y luego en el ítem 12 dice valor móvil sin personal. 
Si
La pregunta es: ¿el ítem 12 no debería ir aparte?,
No, porque todo debe quedar cotizado en el formato 2, pues no es a título informativo, sino que hace parte integral de la propuesta. Este contrato es tipo bolsa, en donde se puede solicitar servicio de cualquiera de los ítems del formato dos, y por ello se requiere que sea en precios unitarios.   
2. Teleantioquia suministrará las prendas que se requieran para brandear la unidad móvil. Estos elementos deberán ser devueltos al finalizar el contrato. 
3. Una copia digital y en USB.
4. La experiencia solicitada en los últimos cinco años, se procede a elaborar adenda modificando a 10 años
5. Sí, siempre y cuando cumpla con las especificaciones técnicas que solicita el canal.  En este caso deben enviar la certificación con la descripción de los equipos técnicos con los cuales prestó el servicio.
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Respuestas:
1. ¿No requieren de planta eléctrica para la unidad móvil?
No.
¿Teleantioquia se encarga de suministrar la energía eléctrica para la unidad móvil?
Si.
2. La garantía de seriedad de la oferta se presenta con base en el presupuesto oficial, es el 10% de $368.300.000
3. Si se acepta el certificado de la Superintendencia de la Economía Solidaria.
4. Teleantioquia recibe propuestas de empresas legalmente constituidas en Colombia, pero su sede o sucursal debe estar ubicada en Medellín o Área Metropolitana.
5. [bookmark: _GoBack]La fecha de cierre se mantiene, 10 de marzo de 2023 hasta las 11:00 horas.
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Enquadro Television Digital <enquadromail@gmail.com>
Inquietudes DPYT 25-2023 - Unidad Mévil

Para  Contratacion.Secretaria

€C Maria Eugenia Urrego Restrepo

Buenos dias:
Con respecto a la convocatoria en referencia, nos permitimos realizar las siguientes preguntas:

1. En el formato 2 (valor de la cotizacién), debemos sumar todos los valores incluido personal, y luego en el item 12 dice valor mévil sin personal.
La pregunta es: el item 12 no deberia ir aparte?, y no ser sumado con los otros valores que incluyen movil con personal?

2. En la pégina 5, pérrafo 5, cuando hablan de "la movil deberd portar vestido con la marca del Canal", vestido asumido por la casa productora; dicho vestido se refiere a un imén o a marcas permanentes?
3. En la pagina 13, en el punto 3.2, dicen que se debe entregar 2 copias digitales en USB del formato 2. Estas copias podrian ser en CD?

4. En la pagina 13, en el punto 3.3, dicen que la experiencia debe ser de los tltimos 5 afios. Si se tiene experiencia de aflos anteriores, no puede ser tenida en cuenta?.

5. Los puestos fijos, que son transmisiones multicémara, pueden ser tenidos en cuenta en la experiencia para esta convocatoria?

Agradeciendo su atencion.

SERGIO V.

ENCUARFEDT,

Teléfono (4) 501 8075
enquadromail@gmail com
Calle 35A 66A 75
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SEPTV GERENCIA <septv@septv.co>
OBSERVACIONES AL PROCESO DPYT- 25-2023

Para  Contratacion.Secretaria; Maria Eugenia Urrego Restrepo
CC Septv Contabilidad; SEPTV GERENCIA
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Cordial saludo,

1- Con relacién al cuadro 1- Requerimientos Técnicos.
; No requieren de planta eléctrica para la unidad mévil ?
(Teleantioquia se encarga de suministrar la energia eléctrica para la unidad movil?

2- Con relacién al articulo 3 Requisitos y Contenido de la Cotizacién, numeral 3.11- GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA.

Nuestra intencién es participar por los tres programas, Objeto de esta convocatoria.

Articulo 1.Objeto " Prestacion de servicio de alquiler de unidad movil para los programas La region se siente, Serenata y Transmisiones especiales...etc", de manera que presentaria SOLO UN Formato Dos (2) debidamente
diligenciado por los tres programas.

Lacaso debemos presentar tres pélizas de garantia, por el formato dos?, una por cada programa, como entiendo en el numeral 3.11, 0 zsolo presentamos una péliza por una cuantia equivalente al 10% del valor cotizado en el formato
dos (2) IVA incluido, con vigencia de 90 dias, por el Objeto de esta licitacion?

* Con el fin de garantizar una mayor pluralidad de oferentes. Presento a su consideracion las preguntas 3 y 4.*

3- Con relacion al articulo 3. Requisitos y Contenido de la cotizacién , numeral 3.10 - CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE NORMATIVIDAD.
SEPTV es una Cooperativa de Trabajo Asociado del sector de las ESAL, y el certificado por ustedes requerido nos lo expide la Superintendencia de la Economia Solidaria, adjunto certificado del aiio 2020, como ejemplo.
(Este certificado, por supuesto actualizado, seria suficiente para cumplir con lo solicitado en el numeral 3.102 o ;necesariamente debe ser expedido por la gobernacion de Antioquia?
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4- Con relacién al articulo 1.Objeto, numeral 1.3 - Obligaciones Generales y al articulo 7 - Causales de Rechazo, item K.
Seftalan que es obligacién tener sede en la ciudad de Medellin, aun cuando en la introduccién de esta licitacion se dice: " Podran presentar su cotizacion todas las personas juridicas, ptblicas y privadas, legalmente constituidas y
domiciliadas en Colombia, cuyo objeto social esté directamente relacionado con el objeto contractual de la presente solicitud de cotizaciones."

SEPTV no tiene sede en la ciudad de Medellin, pero si resultéramos ganadores implementariamos y desarrollariamos estrategias administrativas, técnicas, logisticas y humanas, con el fin de ejecutar el objeto del presente contrato,
como lo solicitan en las obligaciones generales.

Por ejemplo: Trasladariamos de manera permanente la unidad movil y los equipos ofertados a la ciudad de Medellin.

Solicito respetuosamente, no limitar esta licitacién a proveedores con sede en la ciudad de Medellin, considerando que se trata de un un servicio de unidad movil de Televisién, los servicios no se prestan en una sede fija, ni los
equipos necesitan de una sede.

5- Solicitamos se amplie la fecha de presentacion de las ofertas en 10 dias.

Quedo atento de sus respuestas para proceder en consecuencia.

Ing. César Dario Gomez C
Gerente SEPTV

Cel 573143811568

Of. 5717579683
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